1609.

MDCX. Sigfridus ex Finlandia Helsingforsitus, incomparabilis regni Suecici Astronomus, quod ab inimicis apud Regem vocatus esset in suspicionem factionis cum rege Sigismundo, & hujus in Finlandia occultis fautoribus, Oerebrogiæ, citra culpam, fuit graviter cruciatus.

Petrus Nicolavius, militarem suscepit expeditionem contra Polonos, in Livoniā, illamque minus fortunatam.

1610.

Jacobus de la Gardie, Suecorum in Russia ductor, pro Suschio contra Polonos de sceptro hactenus decertat Ruthenico. Verum XXIV Junii, à commilitonibus ad hostem perfide fugientibus, desertus, vietusque, cum residuis numero trecentis, Novogardiæ captavit refugium.

Quod

40 CHRONOLOGIA FINLAND. LIVON. ET CURLAND.

Quod Suecis, incolæ cum Mosquensibus tacite colludentes, denegarunt; Sicut etiam reliquum salarium, & pignus Kexholmiam. Itaque consilium ex Sueonia, & auxilium poscunt, hybernaque interim Wiburgi apud Finlandos, sibi deligunt.

Nec Sueones, licet cum Dano, Polono & Moscho, imposterum esset sibi belligerandum, animos desponderunt.

MDCXI. Jacobus, cum subsidiariis ex Suecia copiis acceptis, in Russiam ex Finlandia rediit, & Kexholmiâ expugnatâ, Novogardiam obsedit. Quam incolæ, XVII. Julii die, Suecis dediderunt, & Carolo, Sueci Regis filio, in dominum electo, se cum ducatu Novogardeni universo, Sueciæ submiserunt, legatosque, principem quantocytus illuc adducturos, expediverunt.

Porrò antè Ducis adventum, Jacobus de la Gardie, totam conatur subjugare provinciam; Sed arcibus solum, & urbibus, in ea XII. potitur, quarum præcipuæ fuerunt, Novogardia, Ivanogrodiū, Noteburgum, Kexholmia, Laduga, Jama, & Coporium.

Interim rex Carolus, in Suecia cum Dano sub Calmarnia in primis collectatur; Deinde cum morte, à qua, velut hoste quolibet violentiore, potentioreque, devictus Nycopiæ, XXX. Octobris die, animam exhalavit.

Princeps Gustavus Adolphus, Caroli regis natu major filius, XVI. Novembris parenti successor in throno Sueciæ, & magno duatu Finlandiæ, dominioque Esthoniæ, fuit designatus.

Commissarii vero in Livoniam, ante regis Caroli mortem, fuerunt ablegati; Ericus Georgii, & quidam Petrus Andersonius, pacis in negotio cum Polono constituendæ. Cæterum illos ob natalium contempsit hostis obscuritatem, in gratiam tamen patriæ, quod eam Danus impugnaret, bello aliquandiu supersedit Livonico rex Sigismundus.

MDCXII. Novus proptereâ Sueonum rex, alam ex Livonia equitum, velut ibi minus necessariam, per Julium, Saxoniæ principem, contra Danos produxit.

Verum, initio veris, Legati Novogardeniū adveniunt Stockholmiam; qui VI. Aprilis, coram Rege & ordinibus perorantes, sibi Carolum, Sudermannia ducem, postularunt. Negotii autem resolutio, & principis in annum fuit prorogata sequentem profectio.